MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 EDITAL Nº 160/2022/PROGRAD

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINOAMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA no 25/2020/GR,
de  30  de  janeiro  de  2020,  com  base  nas  atribuições  delegadas  pela  Portaria  UNILA  no
280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação, RESOLVE:

Retificar o Edital 126/2022/PROGRAD em relação ao período de inscrições do III SAFOR.

I. No item 5, Do Cronograma, do referido edital, onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA

N ETAPA DATA
1 Publicação do edital 26/07/22

2 Período de submissão do relato de experiência 26/07/22 a 04/09/22

3 Análise dos Relatos de experiência 05 a 16/09/22

4 Resultado Preliminar dos relatos de experiência selecionados 19/09/22

5 Recurso  (período  para  adequação  e  envio  dos  relatos  de
experiência indeferidos)

20 e 21/09/22

6 Análise dos recursos 22 e 23/09/22

7 Resultado Final dos relatos de experiência selecionados 26/09

8 Divulgação do cronograma de apresentações a partir de 26/09

9 Realização do SAFOR 18 a 21/10/22

10 Disponibilização dos certificados de apresentador de relato
de experiência

a partir de janeiro de
2023

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA

N ETAPA DATA
1. Publicação do edital 26/07/22
2. Período de submissão do relato de experiência 26/07/22 a 07/09/22
3. Análise dos Relatos de experiência 05 a 16/09/22
4. Resultado Preliminar dos relatos de experiência selecionados 19/09/22
5. Recurso  (período  para  adequação  e  envio  dos  relatos  de 20 e 21/09/22

N ETAPA DATA
experiência indeferidos)

6. Análise dos recursos 22 e 23/09/22
7. Resultado Final dos relatos de experiência selecionados 26/09
8. Divulgação do cronograma de apresentações a partir de 26/09

9. Realização do SAFOR 18 a 21/10/22
10. Disponibilização  dos certificados de apresentador  de relato

de experiência
a partir de janeiro de

2023

II. Ratificam-se as demais disposições.

Foz do Iguaçu, 06 de setembro de 2022.

PROF. HERMES JOSE SCHMITZ
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/09/2022

EDITAL Nº 160/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/09/2022 12:18 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: 1961479

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 160 2022 EDITAL 06/09/2022 93cb4ac5d2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf